ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29 января 2015 г.   № 1/4

г. Ирбит

О Комплексном плане мероприятий по обучению организаторов

выборов и других участников избирательного процесса в

Муниципальном образовании город Ирбит на 2015 год

Заслушав информацию председателя Комиссии О.Д. Нурдиновой, в

соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25

Избирательного кодекса Свердловской области, Программой Ирбитской

городской территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой

культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного

процесса» на 2015 год, Ирбитская городская территориальная избирательная

комиссия р е ш и л а :

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обучению

организаторов выборов и других участников избирательного процесса в

Муниципальном образовании город Ирбит на 2015 год (прилагается).

2. Ежеквартально рассматривать вопросы по реализации мероприятий

Комплексного плана на заседаниях Комиссии.

3. Настоящее решение направить органам местного самоуправления

Муниципального образования город Ирбит, участковым избирательным

комиссиям, местным отделениям политических партий, средствам массовой

информации, опубликовать на официальном сайте Комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии О.Д. Нурдинову.

Председатель

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

О.Д. Нурдинова

Секретарь

Ирбитской городской

территориальной избирательной

комиссии

Л.Н. Коркина

Приложение

к решению Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии

от 29.01.2015г. № 1/4

Комплексный план

мероприятий по обучению организаторов выборов и других участников избирательного процесса в

Муниципальном образовании город Ирбит на 2015 год

№

п/п

Категория и

численность

обучающихся

Место

проведения обучения

Форма

обучения
Сроки и

продолжительность

обучения

Перечень пособий и

учебно-методических

материалов

Ответственные

исполнители

Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва их составов

1 Председатели,

заместители

председателей,

секретари и члены

участковых

избирательных

комиссий (220 человек)

Актовый зал

администрации МО г.

Ирбит, ул. Революции,

16

Цикл лекций и

практических занятий

по типовой учебной

программе «Правовые

основы

избирательного

процесса и

организации работы

участковой

избирательной

комиссии

1.Лекции (4 часа)

февраль-декабрь

2.Практические

занятия (14 часов)

март-ноябрь

3.Тестирование

февраль, декабрь

1. Лекции № 5, 6.9,

8.1, 10

2.Программа

компьютерного

тестирования

3. Сценарий деловой

игры «Организация

работы УИК в день

голосования»

Нурдинова

О.Д.,

председатели

УИК

2. Резерв составов

участковых

избирательных

комиссий (110

человека)

Актовый зал

администрации МО г.

Ирбит, ул. Революции,

16

Цикл лекций и

практических занятий

по типовой учебной

программе «Правовые

основы

избирательного

процесса и

организации работы

участковой

избирательной

комиссии

1.Лекции (2 часа)

май, август

2. Тестирование

июль, декабрь

1. Лекции №1,10

Нурдинова

О.Д.,

Глубоковских

Н.В.,

Доможирова

Н.И.

Сединкин М.Л.

Обучение других участников избирательного процесса

3 Представители

местных отделений

политических партий и

СМИ

(10 человек)

Актовый зал

администрации МО г.

Ирбит, ул. Революции,

16

Цикл лекций -

темы:

1)«Выборы

депутатов ГосДумы

ФС РФ по новому

Федеральному

закону»

2)«Очередные

изменения в

Избирательном

кодексе Свердловской

области».

Лекции (3 часа)

апрель

сентябрь

1.Лекции

(презентации)

Нурдинова

О.Д.,

Глубоковских

Н.В.,

Доможирова

Н.И.

Сединкин М.Л.

4 Члены

молодежных

избирательных

комиссий и резерв

состава МИК (10

человек)

Актовый зал

администрации МО г.

Ирбит, ул. Революции,

16

Цикл лекций и

практических занятий

по темам:

1)выборы

Ирбитского

городского

молодежного Совета;

2) «Выборы

молодежного

1. Лекции (2 часа)

февраль-декабрь

2. Практические

занятия (4 часа)

февраль-ноябрь

1. Лекции

2.Практические

занятия «Работа с

избирательными

документами»

3.Деловая игра

«Организация работы

МИК в день

голосования»

Нурдинова

О.Д.,

Бехмеметьева

И.В., Довбака

Е.Б.

парламента»

5 Наблюдатели

(20 человек)

Актовый зал

администрации МО г.

Ирбит, ул. Революции,

16

Цикл лекций по

программе «Школа

наблюдателя»

Лекции (2 часа)

август-сентябрь

Методическое

пособие «Памятка

наблюдателю»

Нурдинова

О.Д.,

Глубоковских

Н.В., Сединкин

М.Л.